
Vorläufig gültig ab 01.01.2026

Für die Nutzung des Versorgungsnetzes gelten die nachstehenden Preise:

HT = 
Hochtarif

5,31

ST = 
Normaltarif

5,05

NT = 
Niedertarif

2,02

HT ST NT HT ST NT

von 09:00 00:00 02:15 09:00 00:00 02:15

bis 20:30 02:15 05:00 20:30 02:15 05:00

von 05:00 05:00

bis 09:00 09:00

von 20:30 20:30

bis 00:00 00:00

Dauer 11:30 09:45 02:45 11:30 09:45 02:45

*Berechnung gem. Festlegung BK8-22/010-A Ziffer 3.3.3, Rz. 124

Die Preise verstehen sich zzgl. Mehrkosten aus:

Umlagen  (-> Preisblatt 18),

Messstellenbetrieb (-> Preisblatt 8 bis 12),

ggf. Konzessionsabgabe (-> Preisblatt 16) 

und gesetzliche Umsatzsteuer

97,32

-105,11

-105,11

-105,11

-105,11

€ / a € / a

12,22

95,60

17,15

70,00

-105,11

-105,11

-105,11

Leistungspreis
Pauschale
Reduktion

-105,11

- -

70,00

70,00

Q4
01.10.-31.12.

Preisblatt 3
Entgelte für die Entnahme ohne / mit Leistungsmessung

und steuerbare Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG (Modul 1 / 2 / 3)

Modul 3*
Zeitfenster HT / ST / NT

Preissystem steuerbare VE Anschluss 
Modul 3

- nur in Ergänzung zu Modul 1 -

(bei Wahl von Modul 3 wird AP SLP durch
3-stufigen AP ersetzt und pauschale Reduktion 

wird ebenfalls gewährt)

5,05

2,02

4,65

1,31

5,12

1,89

Grundpreis

€ / a

70,00

Pauschale 
Reduktion

€ / a

Zeitfenster 3

Zeitfenster 1

Zeitfenster 2

Q1
01.01.-31.03.

Entnahme durch steuerbare 
Verbrauchseinrichtungen
ohne Leistungsmessung

Arbeitspreis

ct / kWh

Preissystem steuerbare VE Anschluss
Modul 1

Preissystem steuerbare VE Anschluss
Modul 2

(nur für steuerb VE mit separatem Zählpunkt)

Entnahme durch steuerbare 
Verbrauchseinrichtungen

mit Leistungsmessung

Arbeitspreis

ct / kWh

Umspannung Mittel- / Niederspannung
(USp. MS/NS) < 2500 h

Umspannung Mittel- / Niederspannung
(USp. MS/NS) ≥ 2500 h

Niederspannung (NS) < 2500 h

Niederspannung (NS) ≥ 2500 h


