

Preisblatt 3 Entgelte für die Entnahme ohne / mit Leistungsmessung und steuerbare Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG (Modul 1 / 2 / 3)

Vorläufig gültig ab 01.01.2026

Für die Nutzung des Versorgungsnetzes gelten die nachstehenden Preise:

Entnahme durch steuerbare Verbrauchseinrichtungen	Grundpreis	rundpreis Arbeits		Pauschale Reduktion	
ohne Leistungsmessung	€/a	ct / kWh		€/a	
Preissystem steuerbare VE Anschluss Modul 1	70,00	5,05		-105,11	
Preissystem steuerbare VE Anschluss Modul 2 (nur für steuerb VE mit separatem Zählpunkt)	-	2,02		-	
Preissystem steuerbare VE Anschluss Modul 3 - nur in Ergänzung zu Modul 1 - (bei Wahl von Modul 3 wird AP SLP durch 3-stufigen AP ersetzt und pauschale Reduktion wird ebenfalls gewährt)	70,00	HT = 5,31		-105,11	
	70,00	ST = Normaltarif	5,05	-105,11	
	70,00	NT = Niedertarif	2,02	-105,11	

Entnahme durch steuerbare Verbrauchseinrichtungen	Leistungspreis	Arbeitspreis	Pauschale Reduktion	
mit_Leistungsmessung	€/a	ct / kWh	€/a	
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) < 2500 h	12,22	4,65	-105,11	
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) ≥ 2500 h	95,60	1,31	-105,11	
Niederspannung (NS) < 2500 h	17,15	5,12	-105,11	
Niederspannung (NS) ≥ 2500 h	97,32	1,89	-105,11	

Modul 3* Zeitfenster HT / ST / NT		Q1 01.0131.03.		Q4 01.1031.12.			
		НТ	ST	NT	НТ	ST	NT
Zeitfenster 1	von	09:00	00:00	02:15	09:00	00:00	02:15
	bis	20:30	02:15	05:00	20:30	02:15	05:00
Zeitfenster 2	von		05:00			05:00	
	bis		09:00			09:00	
Zeitfenster 3	von		20:30			20:30	
	bis		00:00			00:00	
	Dauer	11:30	09:45	02:45	11:30	09:45	02:45

^{*}Berechnung gem. Festlegung BK8-22/010-A Ziffer 3.3.3, Rz. 124

Die Preise verstehen sich zzgl. Mehrkosten aus:

Umlagen (-> Preisblatt 18),

Messstellenbetrieb (-> Preisblatt 8 bis 12),

ggf. Konzessionsabgabe (-> Preisblatt 16)

und gesetzliche Umsatzsteuer